ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR

Ata da Sessão Ordinária Virtual nº 3.559

 Aos vinte e um dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, às 14h,

foi aberta a Sessão Ordinária Virtual, na qual participaram os membros do Tribunal de

Justiça Militar do Estado, sob a Presidência do Exmo. Des. Mil. Fábio Duarte Fernandes

e com a presença dos Exmos. Des. Mil. Sergio Antonio Berni de Brum, Paulo Roberto

Mendes Rodrigues, Amilcar Fagundes Freitas Macedo e Maria Emília Moura da Silva.

Ausentes por férias os Exmos. Des. Mil. Antonio Carlos Maciel Rodrigues e Fernando

Guerreiro de Lemos.

Não havendo impugnação, foi aprovada a ata da sessão anterior.

Apelação Criminal nº 1000049-45.2018.9.21.0003

Apelantes: Sds. Emerson Duarte Rieger e Robison Messias Padilha

Apelado: Ministério Público

Relatora: Desembargadora Militar Maria Emília Moura da Silva

Revisor: Desembargador Militar Amilcar Fagundes Freitas Macedo

Decisão: Retirado de pauta.

Embargos de Declaração na Apelação Criminal nº 1000597-

76.2018.9.21.0001

Embargante: Ministério Público

Embargado: Sd. Everton Xavier Costa

Relator: Desembargador Militar Paulo Roberto Mendes Rodrigues

Decisão: O Pleno decidiu, por unanimidade, conhecer e rejeitar os embargos

declaratórios por ausência de ponto omisso.

Encerrou-se a Sessão Ordinária Virtual aos vinte e cinco dias do mês de

setembro do ano de dois mil e vinte, às 18h07min, tendo sido julgados da totalidade 1

(um) processo.

          Aline Sanches                                                  Des. Mil. Fábio Duarte Fernandes

Secretária de Plenário                                                               Presidente